
 

 

拝啓 初秋の候、 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 平素は組合運営に格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。 

さてこの度、 一人親方労災保険にご加入中のみなさまを対象とした年に一度の組合事業でございます 

『労働安全衛生講習会』 を開催する運びとなりました。 

建設業はご存じの通り、 業務災害の発生が他の産業と比較しても非常に多く、 現場作業には常に危険が潜ん

でいます。 

組合ではみなさまに安全に対する意識を高くお持ちいただき、 業務災害を未然に防ぐきっかけとしていただける

様、 建設業の安全のプロである労働安全衛生コンサルタントを講師に招いてこの講習会を毎年度、 開催してい

ます。 

また、 講習会とあわせて日常の健康管理にも意識していただける様、 『健康診断』  も実施いたしますのでみな

さまの積極的なご参加をお待ちしております。 

● 安全衛生法に定められる項目に特定健診項目を追加した健康診断 

問診 ／ 身体計測 ( 身長 / 体重 /BMI/ 腹囲 ) ／ 身体診察 ( 理学的検査 ) ／ 血圧 ／ 血中脂質検査 ／ 肝機能検査 ／ 血糖検査 

尿検査 ／ 貧血検査 ／ 血清クレアチニン検査及びeGFR／心電図検査 ／ 眼底検査 ／ 視力検査 ／ 聴力検査 ／  

胸部エックス線検査／大腸がん検査 
 

● 令和7年 10 月 18日 ( 土 ) 9:00 ～ 12:00( 予定 ) 

● 富山市医師会 健康管理センター ／ 富山市経堂 4-1-36 

● 当組合で一人親方労災保険にご加入中の方 

● 無料 (建連国保ご加入者の40歳以上の方は『特定健診補助金』を利用させていただきます。39歳以下の方は 

『人間ドッグ等補助金』を利用させて頂きます。) 
 

● 駐車場は無料です ※その他の交通費は自己負担となります 

● 当日、 お帰りの際にお弁当をご用意いたします  (  会場でお召し上がりいただくこともお持ち帰りいただくことも

可能です ) 

● 講習会終了後の健診受診順番は参加のご返答をいただいた順番となりますので、 待ち時間もあわせて

健診を早めにお済ませになりたい場合はお早めにお申込みください ( 当日の受付順ではございません ) 

 

●ご不明な点がございましたら組合までお気軽にお問い合わせください。 
 
 

建設連合・富山県建設組合  

ご挨拶 

健診内容 ・ ※講習会のみの参加可能／健診のみの参加不可 

開催日時 ・ 場所 

参加資格 ・ 費用 

その他 

重要なお知らせ 

 

同封の『参加申込書』にご記入の上、9 月 22日(月) 迄に組合へ FAX・郵送のいずれかにてご返答ください。 

参加のご返答をいただいた方には開催の 10 日前頃に詳細を記載したご案内をお送りさせていただきます。 

※会場の都合上、誠に勝手ながら定員は先着順にて 60 名とさせていただきますのでお早めにお申込み願います。 

  
 

〒930-0005 富山市新桜町6-15 Toyama Ｓａｋｕｒａビル2F 

TEL.0120-334-931   FAX.076-433-0546 


